
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών και Συμ-
μαχιών (με έδρα τον Βόλο) του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

2 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Δ.Ε.Π. της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, Καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής  
Αντώνιου Βουτετάκη.

3 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
μέλους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Κωνσταντίνου Μιμίδη 

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Αρετούλη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθ-
μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

5 Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (π.δ.  186/ 
1999) κατά το μέρος που αφορά στο άρθρο 19γ 
«Αυτοτελής Υπηρεσία με τίτλο: “Μονάδα Ασφά-
λειας και Προστασίας” για τη μεταβατική περίοδο 
έως τη σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  207 
του ν. 4957/2022».

6 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
Ροζαλίας Δημητρίου του Ιωάννη, μόνιμης Επίκου-
ρης Καθηγήτριας της Ιατρικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Κρήτης στον Τομέα Χειρουργικής, από 
«Ορθοπαιδική» σε «Ορθοπαιδική-Παιδοορθο-
παιδική». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18956/25/ΓΠ (1)

Σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών και Συμ-
μαχιών (με έδρα τον Βόλο) του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Το π.δ. 224/1995 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 129).

3. Το π.δ. 92/2013 «Μετονομασία, κατάργηση και 
ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 
(Α’ 131).

4. Το π.δ. 99/2013 «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 134).

5. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

6. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα 
εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ιδίως τις δι-
ατάξεις των άρθρων 14, 15, 206, 469 και 470, καθώς και 
των άρθρων 101 έως και 110 σχετικά με τη λειτουργία 
των Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών.

7. Την περ. β. της παρ. 2. του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3957

52285

24.07.2025 19:01:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52286 Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

8. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπό στοιχεία 10694/23/ΓΠ/09.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 468) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
θητεία που λήγει στις 31.08.2026

10. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει 
κατόπιν της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  946) τροποποιητικής απόφασης του Πρύ-
τανη και της υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη, περί 
ορισμού δύο (2) νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

11. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124, 
διόρθωση σφαλμάτων Β’5317/23.09.2024) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

12. Την υπό στοιχεία 14619/23/ΓΠ/26.06.2023 (ΑΔΑ: 
9ΓΓΓ469Β7Ξ-Σ0Η) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, περί σύνθεσης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως 
ισχύει κατόπιν των υπό στοιχεία 19417/24/ΓΠ/11.09.2024 
(ΑΔΑ: Ψ3ΟΦ469Β7Ξ-Κ91) και 9214/25/ΓΠ/27.03.2025 
(ΑΔΑ: ΨΥΝΙ469Β7Ξ-ΡΞ1) τροποποιητικών αποφάσεων 
του Πρύτανη.

13. Την υπό στοιχεία 17229/25/ΓΠ1/13.06.2025 εισή-
γηση του Πρύτανη προς το Συμβούλιο Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που αφορά στη σύσταση 
Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Ξενόγλωσσων Προ-
γραμμάτων Σπουδών και Συμμαχιών (με έδρα τον Βόλο) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσης απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ομάδα 
ΚΑΕ Εξόδου 2120104001, 2190201003, 2190202001, 
2190201001) από τη χορήγηση του επιδόματος της 
θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου της Μονάδας Διαχεί-
ρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, επιπέδου 
Τμήματος, 453,83 ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέσης: 377,00 
ευρώ, εργοδοτικές εισφορές: 78,83 ευρώ) και 5.445,99 
ευρώ σε ετήσια βάση για μόνιμο υπάλληλο και 459,15 
ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέσης: 377,00 ευρώ, εργοδοτική 
εισφορά: 82,15 ευρώ) και 5.509,78 ευρώ για υπάλληλο 
Ι.Δ.Α.Χ. σε ετήσια βάση

15. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έως σήμερα ο Ορ-
γανισμός του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας κατά τις διατά-
ξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022.

16. Την επιτακτική ανάγκη να λειτουργήσει άμεσα τμή-
μα υποστήριξης ξενόγλωσσων προγραμμάτων σπουδών 
και συμμαχιών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, το οποίο 
θα αναλάβει το διοικητικό φόρτο της υποστήριξης ξενό-
γλωσσων προγραμμάτων σπουδών που έχουν ήδη ιδρυ-
θεί ή βρίσκονται εν εξελίξει οι διαδικασίες ίδρυσής τους.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 
79/17-06-2025 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας [θέμα 6ο: Διάφορα 
Θέματα, περ. 10. «Σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Υπο-
στήριξης Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών και 
Συμμαχιών του (με έδρα τον Βόλο) του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας»], αποφασίζει:

Τη σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών και Συμμαχιών 
(με έδρα τον Βόλο) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
μεταβατικά και έως τη δημοσίευση του Οργανισμού του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως εξής:

ΣΥΣΤΑΣΗ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΜΑΧΙΩΝ 
(με έδρα τον Βόλο) 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Άρθρο 1 
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Το Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Ξενόγλωσσων 
Προγραμμάτων Σπουδών και Συμμαχιών (με έδρα τον 
Βόλο) είναι υπηρεσία του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που 
υπάγεται στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Άρθρο 2 
Αρμοδιότητες

1. Οι αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστή-
ριξης Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών (Ξ.Π.Σ.) 
και Συμμαχιών (με έδρα τον Βόλο), είναι ιδίως οι εξής:

α. Η μέριμνα για τη συγκέντρωση και έγκριση λειτουρ-
γίας των Ξ.Π.Σ.,

β. η μέριμνα για τη σύνταξη και εφαρμογή του Κανο-
νισμού Ξ.Π.Σ.,

γ. η μέριμνα για τη διοικητική υποστήριξη και το συ-
ντονισμό της εκπαιδευτικής και ερευνητικής δραστηρι-
ότητας όλων των Ξ.Π.Σ. του Ιδρύματος,

δ. η συγκέντρωση, ταξινόμηση και εφαρμογή της 
νομοθεσίας που σχετίζεται με τα Ξ.Π.Σ. του Ιδρύματος, 
καθώς και η εφαρμογή των σχετικών αποφάσεων της 
Διοίκησης,

ε. η τήρηση αρχείου πτυχιούχων Ξ.Π.Σ. και η έκδοση 
των σχετικών τίτλων σπουδών,

στ. η τήρηση αλληλογραφίας σχετικής με θέματα 
Ξ.Π.Σ. και η τήρηση σχετικού φυσικού και ηλεκτρονικού  
αρχείου,

ζ. η σύνταξη και έκδοση (σε έντυπη και ηλεκτρονική 
μορφή) σε συνεργασία με τις συναρμόδιες υπηρεσίες, 
έντυπου ενημερωτικού υλικού για τα Ξ.Π.Σ. του Ιδρύ-
ματος,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52287Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

η. η συγκέντρωση στατιστικών στοιχείων, που αφο-
ρούν σε Ξ.Π.Σ., η επεξεργασία και κατάρτιση σχετικών 
συγκεντρωτικών πινάκων,

θ. η μέριμνα, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες υπηρε-
σίες του ιδρύματος, για τη σύναψη κι ανανέωση διμερών 
συμφωνιών, μνημονίων συνεργασίας και συμμαχιών με 
Α.Ε.Ι./φορείς της αλλοδαπής, που αφορούν στα Ξ.Π.Σ.,

ι. η υποστήριξη των ζητημάτων που άπτονται των 
ευρωπαϊκών πανεπιστημιακών συμμαχιών στις οποίες 
συμμετέχει το ίδρυμα,

ια. η επικοινωνία, η μεσολάβηση και ο συντονισμός 
μεταξύ αρμοδίων υπηρεσιών και Γραμματειών για τη 
διευκόλυνση του έργου τους και η υποβοήθηση των 
Γραμματειών των Ξ.Π.Σ. του Ιδρύματος,

ιβ. η δημιουργία, παρακολούθηση και ενημέρωση σχε-
τικού δικτυακού τόπου και μέσων κοινωνικής δικτύωσης,

ιγ. η παροχή γενικών οδηγιών και πληροφόρησης στους 
ενδιαφερόμενους, για θέματα που αφορούν στα Ξ.Π.Σ.,

ιδ. η συγκέντρωση και καταγραφή πρακτικών και άλ-
λων προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι Γραμματείες 
των Ξ.Π.Σ. και άλλες υπηρεσίες του Ιδρύματος σχετικά με 
θέματα Ξ.Π.Σ., ο συντονισμός και η φροντίδα για εξεύρεση 
λύσεων και αντιμετώπισης κοινών προβλημάτων, υποβολή 
προτάσεων για επίλυσή τους, οργάνωση συναντήσεων 
των υπαλλήλων των Γραμματειών Ξ.Π.Σ. για τον λόγο αυτό,

ιε. η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών για την 
εγγραφή τους σε ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών 
του Ιδρύματος,

ιστ. η παροχή οδηγιών στις γραμματείες των Ξ.Π.Σ. για 
την έκδοση πιστοποιητικών και βεβαιώσεων,

ιζ. ο έλεγχος της έκδοσης πτυχίων.
2. Το Τμήμα εποπτεύει τη λειτουργία των Γραμματει-

ών των Ξ.Π.Σ. που λειτουργούν σε επίπεδο Γραφείου και 
έχουν ως έδρα τους την έδρα του αντίστοιχου ακαδη-
μαϊκού Τμήματος.

3. Οι αρμοδιότητες των Γραμματειών των Ξ.Π.Σ. είναι 
ιδίως οι εξής: 

α. η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των 
Ξ.Π.Σ.,

β. η πλήρης και έγκαιρη ενημέρωση του Πληροφορια-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικής Γραμματείας, καθώς και 
κάθε άλλου Πληροφοριακού Συστήματος που αφορά 
τα Ξ.Π.Σ.,

γ. ο επικουρικός έλεγχος των προγραμμάτων μαθημά-
των, εξεταστικών περιόδων και εποπτειών, εξετάσεων 
διπλωματικών εργασιών, σε συνεργασία με το Τμήμα 
Υποστήριξης Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων Σπουδών 
(Ξ.Π.Σ.), 

δ. η υποστήριξη της διαδικασίας αξιολόγησης του δι-
δακτικού έργου από τους φοιτητές με τη συνεργασία της 
Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.),

ε. η διεκπεραίωση όλων των διαδικασιών και ελέγχων 
που αφορούν τους φοιτητές των Ξ.Π.Σ., από την ημέρα 
της εγγραφής τους μέχρι τη λήψη του πτυχίου τους, 

στ. η τήρηση ηλεκτρονικού και έντυπου μητρώου φοι-
τητών και αποφοίτων, 

ζ. η προετοιμασία της τελετής αποφοίτησης  - ορ-

κωμοσίας σε ό,τι αφορά την επιμέλεια της έκδοσης 

αντιγράφων πτυχίου, περγαμηνών, αναλυτικών βαθ-

μολογιών και του Παραρτήματος Διπλώματος για τους 
πτυχιούχους, 

η. η επιμέλεια της έκδοσης πιστοποιητικών και βεβαι-
ώσεων, η επικύρωση αντιγράφων και του γνήσιου της 
υπογραφής και η εν γένει διεκπεραίωση αιτημάτων φοι-
τητών και πολιτών, καθώς και η παροχή πληροφοριών 
σε ενδιαφερόμενους σε σχέση με τα Ξ.Π.Σ.

Άρθρο 3 
Στελέχωση του Αυτοτελούς Τμήματος 
Υποστήριξης Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων 
Σπουδών και Συμμαχιών (με έδρα τον Βόλο)

Το Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Ξενόγλωσσων Προ-
γραμμάτων Σπουδών και Συμμαχιών (με έδρα τον Βόλο) 
στελεχώνεται με διοικητικό προσωπικό του Α.Ε.Ι., τακτικό 
ή έκτακτο και προΐσταται αυτού, υπάλληλος του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας, μόνιμος ή με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ., 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ κλάδου και ει-
δικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

Άρθρο 4 
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 27 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/69866/7200/2064 (2)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
μέλους Δ.Ε.Π. της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, Καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής  
Αντώνιου Βουτετάκη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης (Δ.Π.Θ.) με θητεία έως 31.08.2026.

2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/68680/5853/16.06.2025 
αίτημα του μέλους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Ιατρικής, Αντώνιου Βουτετάκη το οποίο 
μας διαβιβάστηκε από το Τμήμα Ιατρικής με το υπό 
στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/69866/7200/2064/19.06.2025 
καθώς και το βιογραφικό του σημείωμα.

4. Την από 17.06.2025 εισήγηση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ. για τη μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου του Αντώνιου Βουτετάκη, μέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52288 Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

λους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Ιατρικής.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/69866/7200/2064/ 
19.06.2025 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ.

6. Τις υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/54816/4406/01.04.2025, 
ΔΠΘ/ΣΕΥ/54817/588/13.05.2025 και ΔΠΘ/ΑΔΥΚ/ΣΥΓΚ/ 
60638/6043/1287/22.05.2025 αποφάσεις του Τμήματος 
Ιατρικής, της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. αντίστοιχα, που αφορούν 
στην κατάρτιση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος.

7. Το υπ’ αρ. 10/17.06.2025 απόσπασμα πρακτι-
κού της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
Αντώνιου Βουτετάκη του Σπυρίδωνα, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, από 
«Παιδιατρική» σε «Παιδιατρική - Παιδιατρική Ενδοκρι-
νολογία». 

Αλεξανδρούπολη, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/69864/7199/2063 (3)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
μέλους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Κωνσταντίνου Μιμίδη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.08.2026.

2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Το με ημερομηνία 06.05.2025 αίτημα του μέλους 
Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιατρι-
κής, Κωνσταντίνου Μιμίδη, το οποίο μας διαβιβάστηκε 
από τον Τομέα Γενικής Παθολογίας με το υπό στοιχεία  
ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΓΠΑΘ/68026/5762/202/12.06.2025 καθώς 
και το βιογραφικό του σημείωμα.

4. Την από 17.06.2025 εισήγηση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ. για τη μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου του κ. Κωνσταντίνου Μιμίδη, μέ-
λους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Ιατρικής.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/69864/7199/2063/ 
19.06.2025 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ.

6. Τις υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/54816/4406/01.04.2025, 
ΔΠΘ/ΣΕΥ/54817/588/13.05.2025 και ΔΠΘ/ΑΔΥΚ/ΣΥΓΚ/ 
60638/6043/1287/22.05.2025 αποφάσεις του Τμήματος 
Ιατρικής, της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. αντίστοιχα, που αφορούν 

στην κατάρτιση του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος.

7. Το υπ’ αρ. 3/50/11.06.2025 απόσπασμα πρακτικού 
του Τομέα Γενικής Παθολογίας, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
Κωνσταντίνου Μιμίδη του Παναγιώτη, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, από 
«Παθολογία με έμφαση στα νοσήματα του πεπτικού συ-
στήματος» σε «Γαστρεντερολογία». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 26618 (4 )

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Αρετούλη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθ-
μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39). 

4. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 15907/19.04.2022 (Γ’ 1136) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία 
διορίστηκε η κυρία Ελένη Αρετούλη του Νικολάου, σε 
κενή θέση ΔΕΠ βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Κα-
θηγητή, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αναπτυξιακή Νευροψυχολογία» 
στο Τμήμα Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με κωδικό θέσης 
ΑΠΕΛΛΑ APP16247 (Ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα 
στην παραπάνω θέση στις 12-07-2022).

6. Την υπ’ αρ. 20897/22.05.2025 τεκμηριωμένη αίτηση 
της κυρίας Ελένης Αρετούλη του Νικολάου για μεταβο-
λή του γνωστικού αντικειμένου της από «Αναπτυξιακή 
Νευροψυχολογία» σε «Κλινική Νευροψυχολογία» με 
συνημμένο το βιογραφικό σημείωμα της αιτούσας.

7. Το υπ’ αρ. 26001/20.06.2025 έγγραφο του Τμήμα-
τος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52289Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Μεταβολή γνωστικού αντι-

κειμένου μέλους Δ.Ε.Π.»., με συνημμένο απόσπασμα 

πρακτικών της υπ’ αρ. 148/04-06-2025 συνεδρίασης των 

μελών της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας στην 

οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η αίτηση της Αρετούλη για 

μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου, καθώς και 

πίνακα Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ανωτέρω, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-

νου της Ελένης Αρετούλη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. 

στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήμα-

τος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Αναπτυξιακή Νευρο-

ψυχολογία» σε «Κλινική Νευροψυχολογία», καθότι πλη-

ροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141), ήτοι: α) Διαθέτει εκτενές διδακτικό 

και εν γένει επιστημονικό έργο, συγγραφικό, ερευνητι-

κό και κλινικό, από το οποίο τουλάχιστον το πενήντα 

τοις εκατό (50%) εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο 

στο οποίο αιτείται να ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικεί-

μενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο 

Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Ψυχο-

λογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-

στημίου Ιωαννίνων, γ) έχει συμπληρώσει δώδεκα (12) 

μήνες από την ημερομηνία διορισμού της στη βαθμίδα 

του Αναπληρωτή Καθηγητή στην οποία υπηρετεί (ΦΕΚ 

διορισμού Γ’  1136/2022, ανάληψη καθηκόντων στις  

12-07-2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 24 Ιουνίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. 26990 (5)

Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (π.δ. 186/ 
1999) κατά το μέρος που αφορά στο άρθρο 19γ 
«Αυτοτελής Υπηρεσία με τίτλο: “Μονάδα Ασφά-
λειας και Προστασίας” για τη μεταβατική περίοδο 
έως τη σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 207 
του ν. 4957/2022».

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 207 και την παρ. 2 του άρθρου 469 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102) και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τo π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και 
ίδρυση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση  
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

5. Το π.δ. 186/1999 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Α’ 173).

6. Τo π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων» (Α’ 267).

7. Την υπ’ αρ. 5795/16-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1126) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

9. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο Ορ-
γανισμός του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων κατά τις διατά-
ξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Την εισήγηση της Πρυτάνεως περί τροποποίησης 
των διατάξεων για τη Μονάδα Ασφάλειας και Προστα-
σίας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

13. Την απόφαση που έλαβε το Συμβούλιο Διοί-
κησης στη συνεδρίασή του υπ’  αρ. 74/12-06-2025 
περί σύστασης Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (π.δ. 186/1999) 
κατά το μέρος που αφορά στο άρθρο 19γ «Αυτοτελής 
Υπηρεσία με τίτλο: «Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας» 
για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του Οργανι-
σμού του Ιδρύματος κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 207 του ν. 4957/2022.

Άρθρο 1

Το άρθρο 19γ του π.δ. 186/1999 «Αυτοτελής Υπηρεσία 
με τίτλο: “Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας”» αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«1. Στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων συστήνεται αυτο-
τελής υπηρεσία με την ονομασία “Μονάδα Ασφάλειας 
και Προστασίας” που λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-
τος. Η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας υπάγεται 
απευθείας στον Πρύτανη ή στον αρμόδιο Αντιπρύτανη 
στον οποίο ανατίθεται ο τομέας της ασφάλειας και προ-
στασίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Της μονάδας 
προΐσταται μόνιμος υπάλληλος ή υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ.

2. Η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας έχει ως απο-
στολή την εφαρμογή και αξιολόγηση της πολιτικής και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52290 Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

των μέτρων για θέματα ασφάλειας και προστασίας εντός 
των χώρων του ιδρύματος με στόχο την εξασφάλιση της 
ομαλής και αδιάλειπτης άσκησης των εκπαιδευτικών, 
ερευνητικών, διοικητικών και λοιπών δραστηριοτήτων 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, καθώς και την υποστή-
ριξη της Επιτροπής Ασφάλειας και Προστασίας κατά την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της. 

Ειδικότερα, η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας είναι 
αρμόδια για:

α) Την εξασφάλιση της ομαλής και εύρυθμης λειτουρ-
γίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων,

β) την προστασία του προσωπικού και των φοιτητών 
του Α.Ε.Ι. και τη φύλαξη των υποδομών, των εγκαταστά-
σεων και του εξοπλισμού του ιδρύματος,

γ) την εφαρμογή του συστήματος ελεγχόμενης πρό-
σβασης της παρ. 1 του άρθρου 332 του ν. 4957/2022 και 
του Κανονισμού Ελεγχόμενης Πρόσβασης,

δ) τη στελέχωση, λειτουργία και υποστήριξη του Κέ-
ντρου Ελέγχου και Λήψης Σημάτων και Εικόνων,

ε) τον σχεδιασμό δράσεων και την υποβολή εισηγήσε-
ων προς την Επιτροπή Ασφάλειας και Προστασίας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για την ενίσχυση του επιπέ-
δου ασφάλειας και προστασίας των υποδομών και του 
εξοπλισμού του ιδρύματος,

στ) την υποστήριξη του Πρύτανη ή του αρμόδιου 
Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε θέματα 
ασφάλειας και προστασίας, καθώς και της Επιτροπής 
Ασφάλειας και Προστασίας για την άσκηση των αρμο-
διοτήτων της,

ζ) τον σχεδιασμό προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρί-
ων, ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων 
συναφών δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών, σε συ-
νεργασία με φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) ή κοινωνικούς φορείς, με σκοπό 
την ευαισθητοποίηση του διδακτικού και διοικητικού 
προσωπικού, καθώς και των φοιτητών για την πρόλη-
ψη της παραβατικής συμπεριφοράς, καθώς και για την 
αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων,

η) την τήρηση μητρώου όλων των μέσων, ηλεκτρονι-
κών συστημάτων και τεχνολογικού εξοπλισμού ασφάλει-
ας που εγκαθίστανται στους χώρους του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων,

θ) την εκπόνηση σχεδίων ασφάλειας και αντιμετώπι-
σης καταστροφών, σε συνεργασία με τους αρμόδιους 
φορείς της Πολιτείας,

ι) την εκπόνηση σχεδίων ασφάλειας, ειδοποίησης και 
διαφυγής ατόμων με αναπηρία από τους χώρους του 
ιδρύματος σε έκτακτες καταστάσεις,

ια) κάθε άλλη αρμοδιότητα που καθορίζεται στον 
Οργανισμό του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και σχετί-
ζεται με το αντικείμενο της Μονάδας Ασφάλειας και 
Προστασίας.

Άρθρο 2

Στο τέλος της παρ. 2 του άρθρου 19γ προστίθεται 
παρ.  3, ως ακολούθως: “Η Μονάδα Ασφάλειας και 
Προστασίας στελεχώνεται από τακτικό προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και σε περίπτωση που 

δεν επαρκεί δύναται να απασχολείται έκτακτο προ-

σωπικό με σύμβαση εργασίας ή έργου που επιλέγε-

ται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 του 

ν. 4957/2022 και δεν βαρύνει τον τακτικό προϋπολο-

γισμό του Ιδρύματος”».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 25 Ιουνίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 14371 (6)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
Ροζαλίας Δημητρίου του Ιωάννη, μόνιμης Επί-
κουρης Καθηγήτριας της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στον Τομέα Χειρουρ-
γικής, από «Ορθοπαιδική» σε «Ορθοπαιδική- 
Παιδοορθοπαιδική». 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1ιζ του άρθρου 15 και το άρθρο 152 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α 141).

2. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-05-2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022».

3. Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύ-

τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πα-

νεπιστήμιο Κρήτης» με τετραετή θητεία από 01-09-2024 

έως 31-08-2028 [ΑΔΑ: 9ΨΦΩ469Β7Γ-Υ4Ρ] (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, 

διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411).

4. Την υπ’ αρ. 712/23-01-2020 (Γ’ 240) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Κρήτης περί διορισμού με 

θητεία, της Ροζαλίας Δημητρίου του Ιωάννη, σε κενή 

οργανική και προκυρηχθείσα θέση Διδακτικού Ερευνη-

τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα της Επίκουρης 

Καθηγήτριας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης στον Τομέα Χειρουργικής, με γνωστικό αντικεί-

μενο «Ορθοπαιδική». Ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα 

στις 08-09-2020.

5. Την υπ’  αρ. 6886/01-04-2024 (Γ’  1140, [ΑΔΑ: 

9ΟΒ2469Β7Γ-Β34] πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης περί μονιμοποίησης της ανωτέρω, στη βαθ-

μίδα της μόνιμης Επίκουρης Καθηγήτριας της Ιατρικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, στον Τομέα Χειρουρ-

γικής, με γνωστικό αντικείμενο «Ορθοπαιδική».

6. Την υπ’ αρ. 6300/27-03-2025 αίτηση της ανωτέρω 

περί μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου της από 

«Ορθοπαιδική» σε «Ορθοπαιδική-Παιδοορθοπαιδική», 

μετά της συνημμένης τεκμηρίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52291Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

7. Το από 09-04-2025 απόσπασμα Πρακτικών της 
Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Χειρουργικής της Ιατρι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Το από 25-06-2025 απόσπασμα Πρακτικών της 
12ης Τακτικής Συνεδρίασης της Συνέλευσης της Ιατρικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

9. Το υπ’ αρ. 14322/26-06-2025 διαβιβαστικό έγγραφο της 
Κοσμητείας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022, σύμφωνα με 
τα υπό στοιχεία 7 και 8 Πρακτικά.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 

Ροζαλίας Δημητρίου του Ιωάννη, μόνιμης Επίκουρης 

Καθηγήτριας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης στον Τομέα Χειρουργικής, από «Ορθοπαιδική» 

σε «Ορθοπαιδική-Παιδοορθοπαιδική», διότι πληρού-

νται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52292 Τεύχος B’ 3957/24.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039572407250008*


